6. Verum esto, certa ætas ad validam ordinationem requiri- ta non sit; ad licitam ordinationem omnes Doctores con- current, requisitam esse. Primo namque requiritur ætas, quæ plenam discretionem actingat. Non enim decebat Ministros Ecclesie confundere incios sui munieris, & potestatis tradita, id est Bonifac. V III. in cap. Nullus, de temporib. Ordina- tion. in 6. præcept. ne villus Episcopus infanti (minori se- pten- nio, inquit Glossa) clericalem tonsuram conferte præsumat. Deinde requiritur determinata ætas, quæ pro tempore di- tenuisse diversa fuit, uti constat ex cap. 1. & seqq. 77. disp. & 446. c. 1. & 3. Clem. Generalem, de ætate, & qualitate ordinandi. At novo iure Trident. fess. 23. c. 12. de reformatis. 22. annis incepimus expostularum ad subdiaconatum, 23. ad diaconatum, & 25. ad presbyteratum; ad episcopatum vero 30. annis completae necessitatis est ex c. *Cum in cunctis de electione.* Pro minoribus Ordinibus nullam certam ætatem designauit Concilium, quare, si ea scientia ordinandus polleat, que in prædi- ca. fess. 4. & 11. postulatur, & ordinari poterit. Raro autem aetate novem, vel decem annos, villus præsumi potest ea scien- tia & discretione requirita polletere, quæ ad primam tonsuram, a fortiori ad exercitium muneri commissi in aliis ordinibus sufficiat, sicuti notauit Coninch. *disput. 20. dub. 10. n. 102. Vasq. disp. 246. c. 4. n. 41.*

7. Ordinatus vero ante legitimam ætatem, si id ex malitia fecerit, suspensus es ab ordinis suscepit exercitio, ut constat ex Extraga. Pij II. incipiente, *Cum ex facrorum, quam refert Nauarr. in cap. Accepta de restitu. spoliis, opposit. 8. num. 32. & in sum. cap. 27. num. 155. Quaranta in summa. Bullar. verbo, Ordo, in prim. Quod si bona fide fueris ordinatus, à suscepione exculatus es: quia prædicta Bulla dolosa exigit ad suspen- sionem incurram, uti ex Nauarr. & Couart. obseruat Tolet. lib. I. cap. 49. ver. Quar. Quaranta verbo, Ordo, ver. Quibus Bonac. disput. 8 de Sacram. quest. univ. part. 5. num. 13. Villalob. tract. 11. difficult. 11. n. 6. Barbos. allegat. 16. num. 20. Non tamē obinde sequitur, quod possis ordinem suscep- tum exercere, siue suscepionem non contrareris, siue ab ea abolutus sis: quia prohibens Concilium ordinari ante signa- tam ætatem conlequeretur prohibet ordinis exercitium ante illam, uti obseruantur. Suarez tom. 5. de censur. disp. 35. fess. 1. num. 1. Aula de censur. 3. part. disp. 5. dub. 7. ver. Notandum. Bonac. disput. 8. de Sacram. quest. univ. part. 5. num. 13. Villalob. tract. 11. difficult. 11. numer. 7. At si suscepimus ordinem ante ætatem completarum exercitas, esto, grauerit preces, ir- regularitatē non incurris, quia nullibi est iure expressa, sicuti notarunt Barbos. Suar. Bonac. Tolet. Villalob. locis alleg.*